# Stadt Jessen (Elster)



# Sitzung des Hauptausschusses

am Donnerstag, 15.09.2022, 17:00 Uhr

Ratssaal, Schloss Jessen (Elster)

## **Tagesordnung**

#### Öffentlicher Teil

- Eröffnung der Hauptausschusssitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung und der Beschlussfähigkeit
- 2. Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- 3. Genehmigung der Niederschrift vom 21.06.2022 öffentlicher Teil
- 4. Einwohnerfragestunde
- Beratung und Beschlussfassung über die Mitgliedschaft der Stadt Jessen (Elster) im Verein "Lokale Aktionsgruppe Wittenberger Land e.V." Vorlage: 2022/246
- Beratung und Beschlussfassung über eine Mitgliedschaft der Stadt Jessen (Elster) bei der Kommunalen Gemeinschaftsstelle (KGSt) Vorlage: 2022/266
- 7. Beschluss über außerplanmäßige Aufwendungen für die Rückerstattung von Fördermittel "Gewährung von Zuwendungen zur Förderung der Kinder- und Jugendarbeit, der Jugendsozialarbeit und des erzieherischen Kinder- und Jugendschutzes im Landkreis Wittenberg"

Vorlage: 2022/267

8. Beratung und Beschlussfassung zum fortgeschriebenen Haushaltskonsolidierungskonzept 2022

Vorlage: 2022/268

- Beratung und Beschlussfassung zur Inanspruchnahme des Ergänzungserlasses über die Erleichterungen für die Aufstellung der Jahresabschlüsse Vorlage: 2022/269
- Beratung und Beschlussfassung überplanmäßiger Auszahlungen für den Neubau Feuerwehrgerätehaus im Ortsteil Klöden Vorlage: 2022/270

11. Information zu Eilentscheidungen

12. Informationen und Bericht des Bürgermeisters über gefasste Beschlüsse

- 13. Anfragen und Anregungen der Ausschussmitglieder
- 14. Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung

## Nicht öffentlicher Teil

- 15. Genehmigung der Niederschrift vom 21.06.2022 nicht öffentlicher Teil
- 16. Personalangelegenheiten
- 17. Grundstücksangelegenheiten

Verkauf von Grundstücken

17.1. Vorlage: 2022/271

Verkauf von Grundstücken

17.2. Vorlage: 2022/277

- 18. Finanzangelegenheiten
- 19. Allgemeine Informationen
- 20. Anfragen und Anregungen der Ausschussmitglieder

### Öffentlicher Teil

21. Schließung der Sitzung